318G91"200204

Администрация города Тулы

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от •?- fp р$Ос%5" № / j tfCdtot-j

Об условиях приватизации
муниципального имущества
муниципального образования
город Тула

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», постановлением Правительства Российской Федерации
от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи
государственного или муниципального имущества в электронной форме»,
решением Тульской городской Думы от 21 апреля 2021 года № 22/471
«Об утверждении Положения «О приватизации имущества, находящегося
в собственности муниципального образования город Тула», с целью
реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества муниципального образования город Тула на 2025 год,
утвержденного решением Тульской городской Думы от 20 декабря 2024 года
№ 4/62, на основании Устава муниципального образования городского
округа город Тула:

1. Приватизировать путем продажи на аукционе в электронной
форме, открытом по составу участников и по форме подачи предложений
о цене, находящееся в собственности муниципального образования город

Площадь, Начальная
№
ло
та

Наименование
объекта

Местонахождение
кв.м.

(площадь
застройки,

кв.м.)

цена (с учетом
НДС), руб.

9  8 5 1

№
ло
та

Наименование
объекта Местонахождение

Площадь,
кв.м.

(площадь
застройки,

кв.м.)

Начальная
цена (с учетом

НДС), руб.

Нежилое помещение,
этаж № 1, кадастровый
номер:
71:30:010229:3107,
находящееся в здании,
являющимся объектом
культурного наследия
регионального
значения «Жилой дом
М. Пушкина»
Регистрационный
номер объекта
культурного наследия в
ЕГРОКН:
711710976320005

Тульская область,
г. Тула, Зареченский р-н,

ул. Октябрьская/
ул. Луначарского, д. 7/12

108,1 4 004 781,00

2. Комитету имущественных и земельных отношений
администрации города Тулы в установленном законом порядке организовать
и провести на электронной площадке «Сбербанк-АСТ», размещенной
на сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:
https://utp.sberbank-ast.ru, аукцион/ открытый по составу участников
и по форме подачи предложений о цене, по продаже недвижимого
муниципального имущества муниципального образования город Тула
в электронной форме.

3. Опубликовать распоряжение путем его размещения
в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального
образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет, а также разместить на официальном сайте администрации города
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы
администрации города Тулы { Е.В. Бирживая

https://utp.sberbank-ast.ru